Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº 065/2023

Data: 29/05/2023

Assunto: Pesquisa – Feira de Profissões

Prezados gestores,

O Dirigente Regional de Ensino, por meio da Equipe Responsável pelo Grêmio Estudantil,

COMUNICA aos diretores das escolas estaduais circunscritas à Diretoria de Ensino – Região

Pindamonhangaba, o encaminhamento do Formulário a ser preenchido pelas Unidades Escolares

quanto aos cursos técnicos e/ou universitários de interesse dos alunos de 9.º ano do Ensino

Fundamental e da 3.ª série do Ensino Médio, conforme segue:

▪ 9.º ano (Ensino Fundamental): profissões de cursos técnicos de maior interesse;

▪ 3.ª série (Ensino Médio): profissões de cursos universitários de maior interesse;

        Após realização da pesquisa na Unidade Escolar, preencher o formulário disponível neste link

(somente a questão relacionada ao segmento da Unidade Escolar; quando não tiver o segmento,

registrar PREJUDICADO).

→ Prazo para o preenchimento: até 07/06/2023

Qualquer dúvida, estamos à disposição.

Atenciosamente,

Argemiro Coelho – PEC CONVIVA

Ricardo Leandro dos Santos – PEC CONVIVA

Tiago Bueno dos Santos – Supervisor de Ensino

Tânia Paula Bento Rodolfo – Supervisora de Ensino

Equipe responsável – Grêmios Estudantis

De acordo.

Luís Gustavo Martins de Souza

Dirigente Regional de Ensino

mailto:depdmese@educacao.sp.gov.br
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeuZNO0arpF16ney2NZbnbqpMV5yCAhmoA3zim8q7S6HRWhgA/viewform